[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января 2025 года № 12-па

пос. Плесецк
О включении в фонд перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области земельных участков сельскохозяйственного назначения

В целях перераспределения земель для сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения садоводства, животноводства, огородничества, сенокошения, выпаса скота, в соответствии со ст. 19, 78, 80 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, формирования и использования фонда перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утверждённого постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 18.01.2023   № 27-па, администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Включить в фонд перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области земельные участки:

- кадастровый номер 29:15:061701:4, площадью 554000 кв.м., местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Плесецкий, Плесецкое л-во Шелекское участковое л-во кв. 16;

- кадастровый номер 29:15:030805:5, площадью 1200000 кв.м., местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир река. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Плесецкий, АО «Савинское», уч-к р. Ваймуга, река Ваймуга;

- кадастровый номер 29:15:060801:13, площадью 653000 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Плесецкий, АО «Савинское», кв-л оставшаяся часть квартала;

- кадастровый номер 29:15:060901:21, площадью 329000 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Плесецкий, АО «Савинское», кв-л оставшаяся часть квартала;

- кадастровый номер 29:15:060701:52, площадью 1013000 кв.м., местоположение: обл. Архангельская, р-н Плесецкий, АО «Савинское», кв-л оставшаяся часть квартала.

2.
Изложить Реестр земельных участков включенных в фонд перераспределения земель Плесецкого муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 18 января 2023 года № 27-па (с изменениями от 09 июля 2023 года № 962-па), в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Плесецкого муниципального округа Архангельской области в разделах «Фонд перераспределения земель» и «Агропромышленный комплекс».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления муниципального имущества администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области Л.В. Вишнякову.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
	Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                  А.А. Кузнецов